አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 27

ነሐሴ 15 ቀን 2014ዓም(21-08-2022)

በዛሬው ዓመቶችን ነገራት ካለመለወጣቸው የተነሳ ብዙም የምንለው የተለዩ ባይኖርም ካለፈው ሳምንት ቅጥያ ሆነው ከዘለቁት ዋና ዋና ጉዳዮች በመነሳት የሰሞኑን ገጠመኞች ገረፍ ገረፍ የምናደርግበት ይሆናል። በሰሜኑ ያገራችን ክፍል በጦርነት አውድ ጥላ ስር መሆኑ ይበልጥ ጨመረ እንጂ አልቀነሰም። ወያኔ ለመውረር የጦርነት ነጋሪት ከመነሰም አልፎ ብዙ ሃይል አሰልፏል። የወልቃይትንና የራያን መሬት የማይደራደርባቸው እንደሆኑ በመግለጽ በድርድርም በጉልበትም